

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

Prefeitura Municipal de Rodeiro						ISS=3%	
OBRA: Reforma da Escola Municipal Jardim Encantado						DATA: 04/08/2023	
LOCAL: Rua Escrivão Leopoldo Araújo, 65 Centro. 36510-000 Rodeiro - MG.						FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: PREÇOS SEINFRA - Região Zona da Mata Leste - ABRIL \ 2023-Desonerada						()	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 meses						DIRETA	LDI 29,46%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		BARRA DE ACESSIBILIDADE					2.266,07
1.1	ED-48162	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 90CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	Unid.	8,00	218,80	283,26	2.266,07
2		RAMPA DE ACESSIBILIDADE					1.611,53
2.1	ED-49786	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	m³	1,49	670,65	868,22	1.293,65
2.2	ED-29582	ARMADURA DE TELA DE AÇO CA-60 B SOLDADA TIPO Q-138 (DIÂMETRO DO FIO: 4,20 MM / DIMENSÕES DA TRAMA: 100 X 100 MM / TIPO DA MALHA: QUADRANGULAR)	kg	7,19	34,15	44,21	317,87
3		LAVATÓRIO					3.035,79
3.1	ED-50282	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL	Unid	4,00	459,55	594,93	2.379,73
3.2	ED-50330	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA , INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unid	4,00	126,69	164,01	656,05
4		FORRO					689,25
4.1	ED-28728	FORRO EM PVC BRANCO DE L = 20 CM	m²	8,00	66,55	86,16	689,25
5		COBERTURA					82.179,33
5.1	ED-50682	RUFO E CONTRA-RUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 15CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	49,61	25,20	32,62	1.618,47
5.2	ED-50662	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 33CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	49,61	53,58	69,36	3.441,18
5.3	ED-13852	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	157,81	94,98	122,96	19.404,49
5.4	ED-20603	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA TELHADO, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	kg	789,05	22,92	29,67	23.412,87
5.5	ED-50913	GR - GRADE FIXA EM FERRO (180 X 158 CM) , COLOCADA	Unid.	27,00	981,35	1.270,46	34.302,30
6		FECHAMENTO					32.721,31
6.1	ED-9100	ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO COM TRAMA LOSANGULAR DE 2" (50,8MM) E FIO BWG12 (2,77MM), EXCLUSIVE PINTURA, INCLUSIVE FIXAÇÃO E FORNECIMENTO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DIÂMETRO DE 50MM (2")	m²	144,96	174,36	225,73	32.721,31
7		RESERVATÓRIO					48.444,25
7.1	MERCADO	RESERVATÓRIO METÁLICO DO TIPO TAÇA COM COLUNA SECA, INCLUSIVE TRANSPORTE E INSTALAÇÃO	Unid.	1,00	31.225,67	40.424,75	40.424,75
7.2	ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	kg	132,60	12,82	16,60	2.200,73
7.3	ED-49787	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	Unid.	2,21	691,94	895,79	1.979,69
7.4	CO-27427	PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA DE CONCRETO	Unid. (PR A1)	2,00	1.482,73	1.919,54	3.839,08
8		PINTURA					6.846,12
8.1	ED-50497	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	m²	157,81	33,51	43,38	6.846,12

TOTAL GERAL

R\$ 177.793,64

Farley Alberto Mázala - Engenheiro Civil

CREA: 70090/D

